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Suomella ei ole varaa kustannustehottomiin julkisiin 
työvoimapalveluihin – työvoimapalvelut vaativat korjaussarjaa 
 
Suomen huoltosuhteen heikentymisen ja hitaan talouskasvun vuoksi tarvitsemme kipeästi julkisen 
talouden tervehdyttämistä sekä julkisesti rahoitettujen palvelujen kriittistä arviointia. 
Työvoimapalveluihin tarvitsemme rajauksia, millaisia palveluja rahoitamme yhteisin julkisin varoin 
ja mikä osa palveluista olisi tehokkainta tuottaa monituottajamallilla. 
 
Seuraavilla toimilla voimme purkaa julkisesti tuotettujen työvoimapalvelujen byrokratiaa, karsia 
palvelutuotannon kustannuksia, tehostaa työllistymistä sekä vahvistaa julkista taloutta ja kasvattaa 
verokertymää. Korjaustoimet myös lisäävät yhteistyötä palveluntuotannossa sekä kehittävät 
palvelujen kilpailuttamista.  
 
Sisällytetään hallitusohjelmaan puolueeton kokonaisarviointi työvoimapalvelumallin 
vaikuttavuudesta, tehokkuudesta ja kustannuksista. 

• Vuodesta 2025 työvoimapalvelujen toteuttamisesta ovat vastanneet 45 työllisyysaluetta. 
Suomen väestömäärään ja työssäkäyntialueisiin nähden työllisyysalueita on 
liikaa. Seuraavaan hallitusohjelmaan tulee sällyttää kokonaisarviointi työllisyysalueiden 
määrästä, nykyisen työvoimapalvelumallin vaikuttavuudesta, tehokkuudesta ja 
kustannuksista. Lisäksi tarvitsemme arvion kuinka paljon työvoimapalvelujen inhouse- tai 
suorahankinnat omilta organisaatioilta syövät yksityisiä palvelumarkkinoita.  

  
Yksinkertaistetaan palveluprosessia ja siivotaan työnhakijarekisterit  

• Työvoimapalveluita koskevaa lainsäädäntöä ja työnhakijan palveluprosessia on 
yksinkertaistettava. Lisäksi tulee arvioida, mitkä tehtävät ovat luonteeltaan julkisia 
hallintotehtäviä ja mitä tehtäviä esimerkiksi palveluntuottajat voisivat tehdä.  

• Monet tosiasiallisesti työkyvyttömät ovat työnhakijoita vain saadakseen toimeentuloa. 
Työnhakijarekisteri on siivottava ja väärällä etuudella olevat henkilöt tulee ohjata oikeiden 
palvelujen piiriin. 
 

Tehdään kilpailuneutraliteetin ryhtiliike, edellytetään kilpailutusta, vahvistetaan 
hankintaosaamista 

• Kilpailuneutraliteetin näkökulmasta on ongelmallista, että yhä useammin palvelut ohjataan 
kilpailuttamatta kunnan omille organisaatioille. Kunnille/työllisyysalueille tulee säätää lailla 
velvollisuus tehdä tuotantotapa-analyysi järjestäessään työnhakijoille työnhaku-, ura- ja 
työhön valmennusta tai muutosturvakoulutusta tai maahan muuttajille 
kotoutumiskoulutusta.  

• Vahvistetaan työvoimapalvelujen hankintaosaamista ja työnhakijoiden työllistymistä 
edistävää yhteistyötä palveluntuottajien kanssa.  

 
Korjataan rahoitusmalli kannustavammaksi  

• Kunta maksaa ns. sakkomaksuja pitkäaikaistyöttömistä. Sakkomaksut eivät katkea, vaikka 
työtön osallistuisi työllistämistä edistäviin palveluihin. Rahoitusmallia tulee korjata siten, että 
kunnille hyvitetään 50 %:ia sakkomaksuista niiden työttömien osalta, jotka ohjataan 
kilpailutettuihin työllistämispalveluihin. Korjaus rahoitusmalliin kääntää kustannukset 
kannustimiksi ja estää työttömien työmarkkinakelpoisuuden rapautumisen.  



    2 (2) 
    
  
         
 

 
Palvelualojen työnantajat PALTA ry 
Eteläranta 10, 6.krs, PL 62, 00131 Helsinki 
Y-tunnus 0773798-8 

palta.fi  
+358 20 595 5000 
info@palta.fi  

 

Työllistymistä edistävä tieto liikkeelle ja sujuvuutta tiedonvaihtoon 
• Nyt työnhakijan työllistymistä edistävä digitaalinen tieto ei liiku sujuvasti viranomaisten 

välillä eikä myöskään yksityisen työnvälityksen toimijoille. Lisäksi työnhakijan tietojen 
salassapidon osalta on käynnistettävä tietosuoja- ja julkisuuslainsäädännön uudelleen 
arviointi. Tiedon liikkuminen tuo kustannussäästöjä, vähentää byrokratiaa ja nopeuttaa 
kohtaantoa.  

 
Kotoutumiskoulutus ja kielen opetus tukemaan työllistymistä  
• Tuodaan kotoutumiskoulutus ja kielen opetus lähemäksi työelämää, lisätään kilpailuttamista 

ja vaaditaan työllistymistuloksia. Maahanmuuttajien nopea työllistyminen on parasta 
kotoutumista. Varmistetaan, ettei koulutuksia kehitetä suuntaan, jossa niiden 
toteuttamisesta muodostuu julkisesti rahoitettujen koulutuksen järjestäjien yksinoikeus.  

 
 

Palvelulupaus 2027: Palvelemme Suomea tänään ja huomenna 

Palta tähtää eduskuntavaalitavoitteillaan siihen, että palvelualat tunnistetaan kasvun, työllisyyden 
ja kilpailukyvyn moottoriksi. Kun palveluyritysten toimintaedellytyksiä vahvistetaan, vahvistetaan 
samalla koko Suomen tulevaisuutta. Paltan Palvelulupaus 2027 kertoo, mitä Suomi huomenna 
saa, kun palveluihin panostetaan: enemmän kasvua, työtä ja kilpailukykyä. 

Palvelut tuottavat jo yli 40 prosenttia Suomen BKT:stä, työllistävät yli miljoona ihmistä ja 
muodostavat yli 30 prosenttia viennistä. Suomen kannattaa valita palvelualat nykyistä vahvemmin 
kasvun lähteeksi.  

palta.fi/palvelulupaus 

 

https://www.palta.fi/palvelulupaus

